
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021000167

167

Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2021-DL

A Comissão de Licitação do Município de ITAITUBA, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. IAMAX PRADO
CUSTODIO, ordenador de despesas, faz publicar o extrato resumido do processo de
DISPENSA Nº 005/2021-DL, que tem como objetivo a aquisição de cilindros de 10m³ para
armazenamento de oxigênio medicinal e kit regulador medicinal para oxigênio com
fluxômetro, para suprir a demanda da Unidade de Pronto Atendimento - UPA, no
atendimento à pacientes com coronavírus (COVID-19). CONTRATADA: OXIGENIO DOIS
IRMÃOS EIRELI, CNPJ: 13.657.269/0002-78(filial), com o valor total de R$ 27.000,00 (vinte
e sete mil reais); CONTRATADA: LOG COMERCIO DE GASES DERIVADOS DO AR LTDA, CNPJ:
25.012.382/0001-02, com o valor total de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).
Fundamento Legal: art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93; Lei nº 13.979/2020 alterada pela Lei Nº
14.035, de 11 de agosto de 2020; Decretos Municipais nº 036/2020, 056/2020, 018/2021
e alterações vigentes.

GLEICIELY RAMOS DAVILA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de licitação do Município de ITUPIRANGA, através da
prefeitura Municipal de Itupiranga, em cumprimento a ratificação procedida pelo Sr.
Benjamin Tasca Prefeito Municipal faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa
de licitação a seguir: OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E HIGIENE
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS VINCULADAS. FAVORECIDO:
COMERCIAL AMERICA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: emitida pelo
Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. Benjamin Tasca, na qualidade de
ordenador de despesas.

Itupiranga, 9 de Fevereiro de 2021
BENJAMIN TASCA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão nº 9/2020-00029. Contrato nº 20210048. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde de Mãe do Rio - Pa. Contratada: Licita Rio Comercio de Maquinas e Equipamentos
LTDA. Valor de R$11.305,00. Vigência do contrato: 03/02/2021 a 31/12/2021. Data de
assinatura: 03/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 014/2021/CPL, Beneficiário - DIMALAB ELETRONICS
DO BRASIL EIRELI - CNPJ 02.472.743/0001-90, vencedora dos Itens: 01, 06, 14, 17, 30, 71,
73, 86, 87, 89, 91, 92, 96, 99, 101, 106, 112, 129 e 130, perfazendo o Valor Total de R$
723.534,20 (Setecentos e vinte e três mil quinhentos e trinta e quatro reais e vinte
centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2021/CPL, Beneficiário - UNICENTER
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ 03.278.118/0001-74, vencedora dos Itens: 09,
16, 65, 68, 69, 72, 77, 82, 84, 88, 102, 107, 109, 114, 122, 125, 131, 134, 139, 141, 143 e
145, perfazendo o Valor Total de R$ 277.094,25 (Duzentos e setenta e sete mil noventa e
quatro reais e vinte e cinco centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2021/CPL ,
Beneficiário - BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOS LTDA - CNPJ
04.086.552/0001-15, vencedora do Item: 133, perfazendo o Valor Total de R$ 33.750,00
(Trinta e três mil setecentos e cinquenta reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
017/2021/CPL, Beneficiário - DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ
20.442.743/0001-29, vencedora dos Itens: 03, 05, 07, 10, 13, 15, 18, 46, 51, 53, 60, 62, 64,
67, 70, 74, 76, 78, 79, 80, 81, 85, 90, 93, 94, 95, 97, 100, 108, 110, 111, 113, 115, 116, 117,
120, 127, 135, 136, 137, 138, 140, 142, 144 e 147, perfazendo o Valor Total de R$
866.256,99 (Oitocentos e sessenta e seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais e noventa
centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2021/CPL, Beneficiário - MEDICAL
CIRURGICA LTDA - CNPJ 60.683.786/0001-10, vencedora dos Itens: 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 39, 44, 45, 47, 48, 50, 52, 54, 55, 56, 57 e 58, perfazendo o Valor
Total de R$ 310.090,00 (Trezentos e dez mil noventa reais). Vigência da Ata: 12 meses a
partir da assinatura. Oriundas do Pregão Eletrônico nº 134/2020-CPL/PMM. Processo
Licitatório nº 18.065/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MARABÁ.

Marabá, 9 de fevereiro de 2021.
VALMIR SILVA MOURA

Secretário Municipal de Saúde

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato Ao Contrato nº 111/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 1.201/2021-PMM,
Adesão a Ata de Registro nº 001/2021-CEL/SEVOP/PMM, referente ao PREGÃO PRES E N C I A L
SRP Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE Nº
008/2020/CEL/SEVOP/PMM, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAS (ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS), PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS
PÚBLICAS DE MARABÁ. Empresa: G L FEITOSA EIRELI ME inscrito no CNPJ07.993.402/0001-
83; Valor R$ 46.553,00 (quarenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e três reais),
Assinatura 08/02/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de
Obras.

Extrato Ao Contrato nº 112/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 1.201/2021-PMM,
Adesão a Ata de Registro nº 001/2021-CEL/SEVOP/PMM, referente ao PREGÃO PRES E N C I A L
SRP Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE Nº
008/2020/CEL/SEVOP/PMM, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAS (ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS), PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS
PÚBLICAS DE MARABÁ. Empresa: C A KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI EPP - CNPJ:
12.632.639/0001-79; Valor R$ 68.993,94 (sessenta e oito mil, novecentos e noventa e três
reais e noventa e quatro centavos), Assinatura 08/02/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio
Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato Ao Contrato nº 071/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº
15.532/2020/PMM, autuado na modalidade Concorrência Nº 020/2020-CEL/PMM,
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE
DRENAGEM EM DIVERSOS PONTOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Empresa:
CONSTRUTORA VLM LTDA, CNPJ Nº 09.296.899/0001-17; Valor R$ 2.634.698,99 (dois
milhões, seiscentos e trinta e quatro mil e seiscentos e noventa e oito reais e noventa
e nove centavos), Assinatura 21/01/2021 Vigência: 21/06/2022. Fabio Cardoso Moreira,
Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 1.664/2021-PMM - Tipo Menor Preço (Global). Data da Sessão: 01/Mar/2021
- 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL
BASILIO MIGUEL, LOCALIZADA NA RUA DAS CACIMBAS, S/N, BAIRRO AMAPÁ, MUNICÍPIO
DE MARABÁ/PA. Recursos: Salário Educação e Próprios - Integra do Edital e Informações:
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá,
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail:
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da
Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da CEL/SEVOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2021-SEMGA

Objeto: Contratação de empresa nos serviços de publicação de atos da administração
pública em diários oficiais e jornais de circulação regional, para atender as necessidades
das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos. Abertura: 26
de fevereiro de 2021, às 09h00min, na Sala de Licitação da SEMGA situada na rua Lauro
Sodré, s/n - bairro. Esperança, CEP 68.129-000 -Mojuí dos Campos-PA. O Edital poderá ser
obtido na própria Secretaria no horário de 8h as 13h ou via email:
licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br.

Mojuí dos Campos-Pa, 9 de fevereiro de 2021
LEANDRO COUTINHO NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITACAO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2021

OBJETO: Serviço mensal de acesso a internet com link redundante, por meio de cabos,
modens, fibra optica 100%, roteadores e rádios, destinados as Secretarias e Fundos desta
prefeitura, zona urbana e rural deste município. ABERTURA: dia 24.02.2021 às 09:00 h.
CONTATO: DISP.SITE: www.comprasgovernamentais.gov.br www.tcm.pa.gov.br.

Monte Alegre-PA, 9 de fevereiro de 2021
JAIRO CASTRO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº 019/2021. Origem: Inexigibilidade nº 03/2021. Objeto: Locação de Software
Terra - Gerenciador de Receitas Próprias do Município, para atender a Prefeitura Municipal
de Muaná. Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná: Contratada: PRODADOS
COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 17.191.839/0001-57. Valor Global: R$
47.880,00. Vigência: 11/01/2021 à 31/12/2021.

CONTRATO Nº 23/2021. Origem: Inexigibilidade nº 04/2021. Objeto: Locação de Software
de Gestão Pública Municipal que Atenda os Módulos de Contabilidade, Licitação,
Patrimônio e Portal da Transparência Pública, para atender a Prefeitura Municipal de
Muaná. Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná: Contratada: ASP - AUTOM AÇ ÃO,
SERVERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 02.288.268/0001-04. Valor
Global: R$ 97.900,00. Vigência: 03/02/2021 à 31/12/2021

AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2021

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos termos do Art. 25, inciso II da Lei
8.666/93 e alterações posteriores e Ratifico o referido processo licitatório de acordo com
o relatório da Comissão Permanente de Licitação. Contratada: PRODADOS COMERCIO E
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 17.191.839/0001-57. Objeto: Locação de Software
Terra - Gerenciador de Receitas Próprias do Município, para atender aPrefeitura Municipal
de Muaná. Valor Global: R$ 47.880,00. Ordenador: EDER AZEVEDO MAGALHÃES -
Prefeito.

AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2021

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos termos do Art. 25, inciso II da Lei
8.666/93 e alterações posteriores e Ratifico o referido processo licitatório de acordo com
o relatório da Comissão Permanente de Licitação. Contratada: ASP - AUTOMAÇÃ O,
SERVERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 02.288.268/0001-04. Objeto:
Locação de Software de Gestão Pública Municipal que Atenda os Módulos de
Contabilidade, Licitação, Patrimônio e Portal da Transparência Pública, para atender a
Prefeitura Municipal de Muaná. Valor Global: R$ 97.900,00. Ordenador: EDER AZEVEDO
MAGALHÃES - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.001/2021/SEMSA/PMO. Base Legal: Art. 24, inciso
II e IV, da Lei Federal n° 8.666/93 c/c o disposto na Lei Federal n°: 13.979/2020 e
Decreto Municipal n°: 042/2021 e Alterações Posteriores. Objeto: Contratação por meio
de dispensa de licitação de empresa especializada no fornecimento de insumos de
informática para os equipamentos utilizados na execução de serviços essenciais
desenvolvidos pela Secretária Municipal de Saúde - SEMSA. Contrato Adm.: nº
001/2021/SEMSA. Contratada: C. AZEVEDO E SILVA LTDA, CNPJ n°: 30.721.508/0001-40.
Valor global: R$ 4.100,00. Vigência: 05/02/2021 a 30/04/2021. ANA ELZA DE ANDRADE
TAVARES - Secretária de Saúde do Município de Óbidos/PA - Dec. 002/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo de acréscimo de aproximadamente 20,07% (Vinte vírgula zero sete
por cento) no Valor Global do Contrato, em razão do aumento de 06 (seis) leitos,
Mudança de Dotação Orçamentária e alteração da Parte Contratante e dos Fiscais ao
Contrato Administrativo n°: 01/2019/PMO/SEMSA. Origem: Inexigibilidade de Licitação
n°:002/2019/PMO/SEMSA. Objeto do Contrato: Contratação da Associação de Caridade
Santa Casa de Misericórdia de Óbidos/PA, objetivando a prestação de serviços médico-
hospitalares de baixa e média complexidade, conforme plano operativo 2019/2020.
Contratada: ASSOCIAÇÃO DE CARIDADE SANTA CASA DE MISERICÓDIA DE ÓBIDOS,
CNPJ: 10.217.271/0001-57. Valor do contrato inicial: R$ 1.426.684,56. Valor com
acréscimo no percentual de aproximadamente de 20,07% do valor do contrato: R$
1.712.887,84. DATA DA ASSINATURA: 03/02/2021. ANA ELZA DE ANDRADE TAVARES -
Secretária de Saúde do Município de Óbidos/PA - Dec. 002/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-10T00:37:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




